
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 18/06/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
 Premesso:
 
 
Omissis
 
DECRETA
 
1. Di approvare le indennità di Espropriazione provvisorie della aree oggetto di espropriazione, così
come evidenziate nel Piano Particellare di esproprio composto dalla Planimetria catastale e dall’Elenco
delle Ditte proprietarie, che si allegano al presente Decreto per formarne parte integrante e sostanziale;
le indennità sono determinate ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. 327 08/06/2001 e succ. mm. ed ii. ;
 
2. Di far valere a favore delle Ditte le agevolazioni previste dall’art. 45 del D.P.R. 327 08/06/2001 e
successive modificazioni ed integrazioni, qualora le dichiarazioni di condivisione dell’indennità di
espropriazione e di cessione volontaria delle aree da espropriare pervengano alla Provincia di Taranto
entro trenta giorni dalla data di immissione in possesso;
 
3. Di corrispondere alle Ditte proprietarie l’indennità di espropriazione da loro condivisa, e/o depositare
presso la Direzione Provinciale Servizi Vari (Cassa DD e PP) le indennità di espropriazione non
concordate;
 
4. Di autorizzare l’occupazione anticipata d’urgenza dei beni immobili oggetto di espropriazione descritti
nel citato Piano Particellare d’esproprio, a favore della Provincia di Taranto, necessaria per i lavori di “
Bonifica , recupero idrogeologico, naturalistico e paesaggistico del fiume Galeso e del suo bacino
topografico 2° Stralcio Funzionale Sistemazioni a Verde nel Parco del Galeso”;
 
5. Che la Provincia di Taranto provvederà alla redazione dello Stato di Consistenza e del verbale di
Immissione in possesso, redatti in contraddittorio con l’espropriando o in sua assenza o rifiuto, in
presenza di due testimoni, a mezzo del seguente tecnico incaricato: dott. For. Vito CRISANTI, iscritto
all’Albo dei dottori Agronomi e Forestali della provincia di Taranto al n. 160. Possono partecipare alle

1



operazioni i titolari di diritti reali o personali sul bene; potrà essere presente alle operazioni di
occupazione dei beni il personale tecnico-amministrativo della Provincia di Taranto, a supporto del
tecnico sopra indicato, per l’espletamento delle suddette operazioni.
 
6. Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il presente Decreto e di trasmettere alle ditte
proprietarie, iscritte nei registri catastali, l’ammontare dell’indennità spettante e l’avviso di sopralluogo
contenente l’indicazione del giorno e dell’ora dello stesso sopralluogo, finalizzato alla redazione dello
stato di Consistenza e del Verbale di Immissione in Possesso.
 
7. Di autorizzare gli Organi di Polizia, se necessario, a prestare il proprio intervento in loco, per tutte le
operazioni di esecuzione del presente Decreto e di occupazione anticipata d’urgenza dei beni immobili a
favore della Provincia di Taranto.
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Ignazio Morrone
 
_________________________

2


